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Høringssvar – akvakultursøknad Oslofjorden Tarepark
BirdLife Oslo og Akershus viser til Bellonas søknad om tillatelse til etablering av en fjordhage for dyr-
king av sukkertare og havsalat. Anlegget er planlagt plassert i sjøen rett øst for Slemmestad, mellom 
naturreservatene Geitungsholmen og Dyna. Butare var tidligere inkludert i søknaden, men er i ettertid 
trukket, da arten er fremmed.

Merknader til søknaden
BirdLife er i utgangspunktet ikke imot tareoppdrett i Oslofjorden, men er betenkt over at sukkertare og 
havsalat innføres til indre Oslofjord, arter som tradisjonelt ikke har forekommet der. Vi ber om at ferdsel 
unngås i sjøfuglenes hekketid, ettersom anlegget ligger nær, og mellom, sjøfuglreservatene Geitungshol-
men og Dyna. Ferdselsforbudet i hekketiden gjelder 15.04.–15.07. Sjøfugl som måker og terner er svært 
sårbare for ferdsel i nærheten av hekkeplassene og kan gi opp hekkingen og forlate reirplassen hvis for-
styrrelsene blir for store.

Det står i søknaden at «Utsett skjer i november/desember, og høsting i mai». Vi ber om at høsting skjer 
utenfor perioden med ferdselsrestriksjoner, da anlegget ligger for nært reservatenes forbudssone. I mai er 
sjøfugl i en særlig sårbar fase, da reir er etablert og egglegging og ruging er i gang. Ferdsel i denne perio-
den kan være kritisk ødeleggende for hekkende sjøfugl, noe som er særlig alvorlig for rødlistearter som 
makrellterne, hettemåke og fiskemåke. Disse artene har hatt en betydelig bestandsnedgang de siste årene, 
og de få hekkeplassene som fortsatt er i bruk, må skjermes godt. Vi påpeker også at et varmere klima kan 
gi tidligere hekkestart. Vi ber derfor om at aktivitet ved anlegget legges til perioden 15.07.–01.04.

Det står videre i søknaden at «Anlegget vil også brukes til formidlingsturer rettet mot barn og unge, som 
medfører noe trafikk i hoved- og biled kun i forbindelse med transport, mens opphold skjer utenfor hoved- 
og biled». Formidlingsturer er positivt, men denne typen aktiviteter må legges til etter 15.07. og utover 
sensommer og høst.
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Avbøtende tiltak
Kun den vestre delen av Geitungsholmen er definert som hekkeområde for sjøfugl. Resten av øya er også 
fredet, men hovedsakelig på grunn av geologiske og botaniske forhold. Isolert sett tilsier dette ikke behov 
for en beskyttelsessone på 50 meter i sjø. De siste årene har det imidlertid skjedd en forskyvning i hekkin-
gen, fra den høye, vestre delen til den flatere, østre delen av øya. Fredningsgrunnlaget er dermed i praksis 
endret. Et avbøtende tiltak er at all aktivitet i forbindelse med tiltaket ikke foregår nærmere enn 50 meter 
fra hele Geitungsholmen.
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